



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 005

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) . HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA**

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200.00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 1.66	R\$ 332,00	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00	70,20	R\$ 3,91

Descrição: CANECA/COPOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DIMENSÕES • ALTURA: 85MM • ESPESSURA: 3MM • LARGURA (ALÇA): 1.5 CM • DIÂMETRO BOCA: 77MM • DIÂMETRO BASE: 200MM (EXT) • CAPACIDADE:300ML CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM POLIPROPILENO. BMC OU SMC; • VIRGEM DE 1ºUSO; • PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; • SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; • FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS); • ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; • ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO; • RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100°Celsius. POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; • POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO; • POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA LAVA LOUÇAS; • COR "AMARELO ESCOLAR" – REFERÊNCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL (OU SIMILAR A SER DEFINIDA PELO FNDE); • DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS; • SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.

7	2.00	UN	TRITEC	TRITEC	R\$ 44,62	R\$ 89,24	R\$ 141,32	R\$ 282,64	68,43	R\$ 96,70
---	------	----	--------	--------	-----------	-----------	------------	------------	-------	-----------

Descrição: CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS /ALIMENTOS DIMENSÕES • CAPACIDADE: 24,5 LITROS • ALTURA: 150MM • LARGURA: 270MM • COMPRIMENTO: 400MM • ESPESSURA PAREDE: 01 MM CARACTERÍSTICAS • FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO. BMC OU SMC; • ATÓXICO PARA ALIMENTOS; • EMPILHÁVEL; • COM TAMPA HERMÉTICA DO MESMO MATERIAL. • SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.

24	3.00	UN	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 57,42	R\$ 172,26	33,82	R\$ 19,42
----	------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: DESCRIÇÃO ESCUMADEIRA, TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO DIMENSÕES: • COMPRIMENTO: 59 CM • ESPESSURA: 2,5 MM • DIÂMETRO: 20 CM CARACTERÍSTICAS: • FEITO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO POLIDO.

Subtotal Adjudicado R\$ 535,24	Subtotal Orçado: R\$ 1.568,90	65,8843 %	R\$ 1.033,66
--------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200.00	UN	COZINHAPRÓ	COZINHAPRÓ	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	65,75	R\$ 3,34

Subtotal Adjudicado R\$ 5.060,52	Subtotal Orçado: R\$ 10.739,88	52,8810 %	R\$ 5.679,36
----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: PRATOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DIMENSÕES • ALTURA: 32MM • ESPESSURA: 2,5MM • LARGURA (ABA): 15MM • DIÂMETRO BOCA: 195MM • DIÂMETRO BASE: 127MM • CAPACIDADE:600ML CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; • VIRGEM DE 1ºUSO; • COM ABAS; • PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; • SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; • EMPILHÁVEL; • FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACUMULO DE RESÍDUOS); • ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNIA EM TODA A PEÇA. CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; • ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO; • RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°Celsius, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; • POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO; • POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA LAVA LOUÇAS; • COR "AMARELO ESCOLAR" – REFERÊNCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL (OU SIMILAR A SER DEFINIDA PELO FNDE); • DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS; • SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.</p>										
3	200,00	UN	COZINHAPRÔ	COZINHAPRÔ	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 1,53	R\$ 306,00	50,98	R\$ 0,78
<p>Descrição: COLHER PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DIMENSÕES • COMPRIMENTO: 18CM (TOTAL)/ 13CM (CABO)/ 5CM (CONCHA) • ESPESSURA CABO: 4MM • DIÂMETRO CONCHA:4 CM • CAPACIDADE: 10ML CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; • VIRGEM DE 1ºUSO; • PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; • SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; • FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO POSSIBILITAR O ACUMULO DE RESÍDUOS); • ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNIA EM TODA A PEÇA. CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; • ACABAMENTO FOSCO OU MICROTEXTURIZADO; • RESISTENTE À TEMPERATURA DE 100°Celsius, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; • POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO; • POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA LAVA LOUÇAS; • COR "AMARELO ESCOLAR" – REFERÊNCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL (OU SIMILAR A SER DEFINIDA PELO FNDE); • DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS; • SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.</p>										
4	2,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 23,99	R\$ 47,98	R\$ 29,90	R\$ 59,80	19,77	R\$ 5,91
<p>Descrição: CONCHA HOTEL EM ALUMÍNIO DIMENSÕES • COMPRIMENTO: 43 CM • DIÂMETRO: 12 CM • CAPACIDADE: 300ML OBS.: ALUMÍNIO Nº 12</p>										
5	2,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 19,99	R\$ 39,98	R\$ 20,84	R\$ 41,68	4,08	R\$ 0,85
<p>Descrição: CONCHA HOTEL EM ALUMÍNIO DIMENSÕES • COMPRIMENTO: 25 CM • DIÂMETRO: 9 CM • CAPACIDADE: 150ML OBS.: ALUMÍNIO Nº 12</p>										
12	3,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 89,99	R\$ 269,97	R\$ 162,36	R\$ 487,08	44,57	R\$ 72,37
<p>Descrição: CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL DIMENSÕES: • CAPACIDADE: 8,3 L • DIÂMETRO: 28 CM • ALTURA: 13 CM CARACTERÍSTICAS • EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; • COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL; • COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; • ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM;</p>										
13	2,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 79,99	R\$ 159,98	R\$ 160,65	R\$ 321,30	50,21	R\$ 80,66
<p>Descrição: CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO COM TAMPAS E ALÇA DIMENSÕES: • CAPACIDADE: 5 L • ALTURA: 25 CM • LARGURA: 19 CM • ESPESSURA: 2 MM CARACTERÍSTICAS • EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL; • INTEIRO; • COM TAMPAS; • COM ALÇAS LATERAIS;</p>										
14	2,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 186,49	R\$ 372,98	70,51	R\$ 131,49
<p>Descrição: CHALEIRA DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE BOCA: 18CM, CAPACIDADE: 6,7LT, ALTURA: 19CM. - CHALEIRA DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE BOCA:18CM, CAPACIDADE: 6,7LT, ALTURA: 19CM.</p>										
15	2,00	UN	VMP	VMP	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 35,33	R\$ 70,66	57,54	R\$ 20,33
<p>Descrição: COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 50 CM</p>										
16	2,00	UN	VMP	VMP	R\$ 6,40	R\$ 12,80	R\$ 16,67	R\$ 33,34	61,61	R\$ 10,27
<p>Descrição: COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 38 CM</p>										
18	3,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 238,50	R\$ 715,50	R\$ 246,23	R\$ 738,69	3,14	R\$ 7,73
<p>Descrição: PAINEL, CAÇAROLA EM ALUMÍNIO, COM TAMPAS, CAPACIDADE 20 LITROS</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.060,52							Subtotal Orçado: R\$ 10.739,88		52,8810 %	R\$ 5.679,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2.00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 217,50	R\$ 435,00	R\$ 580,71	R\$ 1.161,42	62,55	R\$ 363,21
<p>Descrição: PANELA, TIPO PRESSÃO, EM ALUMÍNIO DIMENSÕES • CAPACIDADE: 20 L • ALTURA: 38 CM • LARGURA: 34,5 CM • PROFUNDIDADE: 44 CM • ESPESSURA: 3,5MM CARACTERÍSTICAS • FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, • COM ALÇAS OU COM ALÇA E CABO LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS, • COM VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA; VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA); VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA; COM PINO DE ALÍVIO.</p>										
26	3.00	UN	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 4,60	R\$ 13,80	R\$ 16,15	R\$ 48,45	71,52	R\$ 11,55
<p>Descrição: PENEIRA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS DIMENSÕES: • DIÂMETRO: 12 CM CARACTERÍSTICAS: • EM MALHA FINA DE POLIÉSTER • CABO RESISTENTE • COM GANCHO PARA APOIO</p>										
28	22.00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 79,99	R\$ 1.759,78	R\$ 182,75	R\$ 4.020,50	56,23	R\$ 102,76
<p>Descrição: FRIGIDEIRA HOTEL DIMENSÕES • DIAMETRO SUPERIOR: 36 CM • DIAMETRO INFERIOR: 28 CM • ALTURA: 7 CM CARACTERÍSTICAS • SEM TAMPA • CABO E ALÇA EM ALUMÍNIO • FABRICADO EM ALUMÍNIO BRILHANTE</p>										
29	5.00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 88,78	R\$ 443,90	45,93	R\$ 40,78
<p>Descrição: PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE, PARA CORTE DE ALIMENTOS DIMENSÕES: • ALTURA: 50CM • LARGURA: 30CM • ESPESSURA: 1,5CM CARACTERÍSTICAS: • CONSTRUÍDAS EM POLIPROPILENO; • ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA; • ANTIDERRAPANTE; • BORDAS ARREDONDADAS; • FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, • FURO PARA PENDURAR; • SER PASSIVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL;</p>										
30	2.00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 150,46	R\$ 300,92	53,48	R\$ 80,46
<p>Descrição: ASSADEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO DIMENSÕES • ESPESSURA: 2,5MM • COMPRIMENTO: 60 CM • LARGURA: 40 CM • ALTURA: 8 CM CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO; • DESIGN RETANGULAR; • COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS; • PARA USO EM FORNOS A GÁS;</p>										
31	2.00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 58,00	R\$ 116,00	R\$ 124,00	R\$ 248,00	53,23	R\$ 66,00
<p>Descrição: ASSADEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO DIMENSÕES • ESPESSURA: 2,5 MM • COMPRIMENTO: 50 CM • LARGURA: 35 CM • ALTURA: 7 CM CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO; • DESIGN RETANGULAR; • COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS; • PARA USO EM FORNOS A GÁS;</p>										
32	2.00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 124,00	R\$ 248,00	56,45	R\$ 70,00
<p>Descrição: ASSADEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO DIMENSÕES • ESPESSURA: 2,5 MM • COMPRIMENTO: 41 CM • LARGURA: 29 CM • ALTURA: 5 CM CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO; • DESIGN RETANGULAR; • COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS; • PARA USO EM FORNOS A GÁS;</p>										
33	4.00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 19,19	R\$ 76,76	R\$ 30,00	R\$ 120,00	36,03	R\$ 10,81
<p>Descrição: FACÇA PARA CORTES DE LEGUMES COM FIO LISO DIMENSÕES • LÂMINA: 3" (POLEGADAS) • ESPESSURA: 2,5MM • COMPRIMENTO: 19CM CARACTERÍSTICAS: LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CERTIFICADA PELO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION) – ORGANIZAÇÃO INTERNACIONALMENTE RECONHECIDA EM MONITORAÇÃO DE SEGURANÇA DE ALIMENTOS E PRÁTICAS DE HIGIENE EM EMPRESAS DE ALIMENTOS E RESTAURANTES.</p>										
34	3.00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,99	R\$ 56,97	R\$ 42,00	R\$ 126,00	54,79	R\$ 23,01
Subtotal Adjudicado R\$ 5.060,52							Subtotal Orçado: R\$ 10.739,88		52,8810 %	R\$ 5.679,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FACA PARA CORTE DE CARNES COM FIO LISO DIMENSÕES: • LÂMINA: 6" (POLEGADAS) • ESPESSURA: 3.0MM • COMPRIMENTO: 27.5CM CARACTERÍSTICAS: LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CERTIFICADA PELO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION) - ORGANIZAÇÃO INTERNACIONALMENTE RECONHECIDA EM MONITORAÇÃO DE SEGURANÇA DE ALIMENTOS E PRÁTICAS DE HIGIENE EM EMPRESAS DE ALIMENTOS E RESTAURANTES.										
35	2.00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 21.00	R\$ 42.00	R\$ 40.92	R\$ 81.84	48.68	R\$ 19.92
Descrição: FACA PARA CORTE DE PÃES COM FIO SERRILHADO DIMENSÕES: • LÂMINA: 5" (POLEGADAS) • ESPESSURA: 2.5MM • COMPRIMENTO: CARACTERÍSTICAS LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CERTIFICADA PELO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION) - ORGANIZAÇÃO INTERNACIONALMENTE RECONHECIDA EM MONITORAÇÃO DE SEGURANÇA DE ALIMENTOS E PRÁTICAS DE HIGIENE EM EMPRESAS DE ALIMENTOS E RESTAURANTES.										
37	2.00	UN	FUNDIFERRO	FUNDIFERRO	R\$ 94.00	R\$ 188.00	R\$ 246.66	R\$ 493.32	61.89	R\$ 152.66
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ: CORTADOR PARA CORTAR E PICAR LEGUMES E FRUTAS COM TRIPÉ. COM CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. FACAS DE INOX DE 10MM. COM DUAS MOLAS E COLUNAS DE AÇO MACIÇO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.060.52			Subtotal Orçado: R\$ 10.739.88	52.8810 %	R\$ 5.679.36

Fornecedor : T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 30.897.613/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.00	UN	san remo	plastico	R\$ 49.99	R\$ 99.98	R\$ 154.87	R\$ 309.74	67.72	R\$ 104.88
Descrição: CAIXA PLÁSTICA FECHADA. COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS /ALIMENTOS DIMENSÕES • CAPACIDADE: 40 LITROS • ALTURA: 200MM • LARGURA: 350MM • COMPRIMENTO: 550MM • ESPESSURA PAREDE: 1.2 CARACTERÍSTICAS • FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO. BMC OU SMC; • ATÓXICO PARA ALIMENTOS; • EMPILHÁVEL; • COM TAMPA HERMÉTICA DO MESMO MATERIAL. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.										
8	1.00	UN	mercoplas	plastico	R\$ 5.00	R\$ 5.00	R\$ 50.44	R\$ 50.44	90.09	R\$ 45.44
Descrição: BACIA PLÁSTICA REDONDA PARA USO COM ALIMENTOS DIMENSÕES: • CAPACIDADE: 27 LITROS • ALTURA: 200MM • DIÂMETRO: 420MM • ESPESSURA: 1,3 CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM POLIPROPILENO; • DESIGN REDONDO; • SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.										
9	2.00	UN	mercoplas	plastico	R\$ 6.96	R\$ 13.92	R\$ 16.06	R\$ 32.12	56.66	R\$ 9.10
Descrição: BACIA PLÁSTICA REDONDA PARA USO COM ALIMENTOS DIMENSÕES: • CAPACIDADE: 8 LITROS • ALTURA: 100MM • DIÂMETRO: 320MM • ESPESSURA: 1.1 CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM POLIPROPILENO; • DESIGN REDONDO; SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.										
10	3.00	UN	barbosa	aluminio	R\$ 50.00	R\$ 150.00	R\$ 234.61	R\$ 703.83	78.69	R\$ 184.61
Descrição: CAÇAROLA DE ALUMÍNIO. LINHA HOTEL DIMENSÕES: • CAPACIDADE: 17 L • DIÂMETRO: 36 CM • ALTURA: 17 CM CARACTERÍSTICAS • EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL. LINHA HOTEL; • COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; • COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; • ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM;										
11	3.00	UN	barbosa	aluminio	R\$ 69.00	R\$ 207.00	R\$ 173.73	R\$ 521.19	60.28	R\$ 104.73
					Subtotal Adjudicado R\$ 725.90			Subtotal Orçado: R\$ 2.340.74	68.9884 %	R\$ 1.614.84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL DIMENSÕES: • CAPACIDADE: 12 L • DIÂMETRO: 32 CM • ALTURA: 15 CM CARACTERÍSTICAS • EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; • COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; • COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; • ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM;										
20	2,00	UN	barbosa	aluminio	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 200,30	R\$ 400,60	67,55	R\$ 135,30
Descrição: ESCORREDORES DE MASSA, EM ALUMÍNIO DIMENSÕES • VOLUME: 20L (Nº 45) • DIÂMETRO: 45 CM • ALTURA: 19 CM CARACTERÍSTICAS • EM ALUMÍNIO POLIDO; • TIPO TACHO; • COM PÉ E ASAS DE ALUMÍNIO; • FURADO COM FURO GROSSO; • ESPESSURA DE 2MM (TOLERÂNCIA ENTRE 5 E 10%).										
22	2,00	UN	barbosa	aluminio	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 161,41	R\$ 322,82	62,83	R\$ 101,41
Descrição: ESCORREDORES DE MASSA, EM ALUMÍNIO DIMENSÕES • VOLUME: 9.25 L (Nº 35) • DIÂMETRO: 35 CM • ALTURA: 13.5 CM CARACTERÍSTICAS • EM ALUMÍNIO POLIDO; • TIPO TACHO; • COM PÉ E ASAS DE ALUMÍNIO; • FURADO COM FURO GROSSO; • ESPESSURA DE 2MM (TOLERÂNCIA ENTRE 5 E 10%).										
Subtotal Adjudicado R\$ 725,90							Subtotal Orçado: R\$ 2.340,74		68,9884 %	R\$ 1.614,84

Fornecedor : COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI - 22.906.038/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	200,00	UN	Kit merenda	165mm	R\$ 1,78	R\$ 356,00	R\$ 3,87	R\$ 774,00	54,01	R\$ 2,09
Descrição: GARFO PLÁSTICO COMUM PARA MERENDA COMPRIMENTO TOTAL: 165 MM ESPESSURA DO CABO: 4 MM COMPRIMENTO DOS DENTES: 32 MM										
23	3,00	UN	Alum ABC	n10	R\$ 29,97	R\$ 89,91	R\$ 43,15	R\$ 129,45	30,54	R\$ 13,18
Descrição: DESCRIÇÃO ESCUMADEIRA, TIPO HOTEL, EM INOX DIMENSÕES: • COMPRIMENTO: 34,5 CM • ESPESSURA: 2,5 MM • DIÂMETRO: 10 CM CARACTERÍSTICAS: • FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. • MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. • POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.										
25	3,00	UN	Ercplast	7 cm	R\$ 4,28	R\$ 12,84	R\$ 10,97	R\$ 32,91	60,98	R\$ 6,69
Descrição: PENEIRA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS DIMENSÕES: • DIÂMETRO: 7 CM CARACTERÍSTICAS: • EM MALHA FINA DE POLIÉSTER • CABO RESISTENTE • COM GANCHO PARA APOIO										
27	3,00	UN	Ercplast	19 cm	R\$ 6,93	R\$ 20,79	R\$ 27,35	R\$ 82,05	74,66	R\$ 20,42
Descrição: PENEIRA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS DIMENSÕES: • DIÂMETRO: 19 CM CARACTERÍSTICAS: • EM MALHA FINA DE POLIÉSTER • CABO RESISTENTE • COM GANCHO PARA APOIO										
36	22,00	UN	kehome	5002 - 36 cm	R\$ 39,98	R\$ 879,56	R\$ 289,33	R\$ 6.365,26	86,18	R\$ 249,35
Descrição: PEÇA PARA MEXER E SERVIR ALIMENTO DIMENSÕES • COMPRIMENTO: 36 CM • ESPESSURA: 2,5 MM • DIÂMETRO: 6 CM (PARTE MAIS LARGA) CARACTERÍSTICAS • FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. • MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. • POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.359,10							Subtotal Orçado: R\$ 7.383,67		81,5931 %	R\$ 6.024,57

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.680,76	R\$ 22.033,19	65,1400 %	14.352,43

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE . 03 de Janeiro de 2023

SANDRA REGINA LIMA ROZENDO MOURA
Gestor(a) de FMS

